PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов КАМЕНСКОГО  сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  «09» февраля   2024 года                                                              №  4

	Об утверждении Реестра дорог дорожно-уличной сети Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  Устава  Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Совет депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

                РЕШИЛ:
1.Утвердить Реестр дорог дорожно-уличной сети Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Каменского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                              В.П.Шевелева
Приложение к решению Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «09»  февраля  2024 № 4
РЕЕСТР

дорог дорожно-уличной сети  Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги/улицы
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность в границах поселения, км
	Ширина, м
	Площадь занимаемых земель,

тыс.кв.

км
	Вид покрытия
	Категория дороги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	66223812-ОП-МЗ-1
	0,7
	6,0
	3,6
	грунт

	1.
	д. Барсучки
	66223810-ОП-МЗ-1

	участок №1

	0,803
	4,0
	2,412
	0,280 а/б

0,523 ПГС
	V

	участок №2

	0,364
	4,0
	1,261
	0,045 а/б

0,088 ПГС

0,231 грунт
	V

	участок №3

	0,295
	4,0
	0,885
	0,295 грунт
	V

	Итог:

	1,462

	4,558

	2.
	д. Березкино

	ул. Горная
	66223810-ОП-МЗ-2
	0,440
	4,0
	1,540
	0,440ПГС
	V

	ул. Парковая
	66223810-ОП-МЗ-3
	0,361
	4,0
	1,514
	0,29ПГС

0,070 а/б
	V

	ул. Центральная
	66223810-ОП-МЗ-4

	участок №1

	0,770
	4,0
	3,043
	0,078 а/б

0,115 грунт

0,577 ПГС
	V

	участок №2

	0,181
	4,0
	0,634
	0,181 ПГС
	V

	ул. Школьная
	66223810-ОП-МЗ-5
	0,381
	4,0
	1,524
	0,381ПГС
	V

	пер.Речной
	66223810-ОП-МЗ-6

	участок №1

	0,060
	4,0
	0,210
	0,060 ПГС
	V

	участок №2

	0,249
	4,0
	0,747
	0,126 ПГС

0,123 грунт
	V

	Итог:

	2,442

	9,212

	3.
	д. Болдино

	ул. Осенняя
	66223810-ОП-МЗ-7

	участок №1

	0,359
	4,0
	1,077
	грунт
	V

	участок №2

	0,380
	4,0
	1,140
	грунт
	V

	участок №3

	0,618
	0,603 - 4,0

0,015 – 6,0
	1,884
	0,015 – а/б

0,603 - грунт
	V

	Итог:

	1,357

	4,101

	4.
	д. Варваровщина

	ул. Бородинская
	66223810-ОП-МЗ-8
	1,292
	4,0
	4,522
	а/б
	V

	ул. Лесная
	66223810-ОП-МЗ-9

	участок №1

	0,350
	6,0
	1,903
	0, 275  а/б

0,075 грунт
	IV; V

	участок №2

	0,054
	4,0
	0,187
	0,029 грунт

0,025 ПГС
	V

	участок №3

	0,092
	4,0
	0,302
	0,026 ПГС

0,066 грунт
	V

	ул. Молодёжная
	66223810-ОП-МЗ-10
	0,494
	6,0
	2,964
	0,494 а/б
	IV

	ул. Парковая
	66223810-ОП-МЗ-11
	0,749
	6,0
	2,806
	0,633а/б

0,116 грунт
	IV; V

	Итог:

	3,031

	12,684

	5.
	д. Велюжино

	ул. Придорожная
	66223810-ОП-МЗ-12
	0,300
	0,239 – 4,0

0,061 – 6,5
	1,083
	0,061 – а/б

0,239 - грунт
	V

	Итог:

	0,3

	1,083

	6.
	д.Верещакино
	66223810-ОП-МЗ-13
	0,142
	4,0
	0,426
	грунт
	V

	Итог:

	0,142

	0,426

	7.
	д. Горни

	ул. Дачная
	66223810-ОП-МЗ-15

	участок №1

	0,075
	4,0
	0,225
	грунт
	V

	участок №2

	0,215
	4,0
	0,660
	0,200 – грунт

0,015 – а/б
	V

	Итог:

	0,29

	0,885

	8.
	д.Девиха

	ул. Зеленая
	66223810-ОП-МЗ-16
	0,345
	4,0
	1,035
	грунт
	V

	Итог:

	0,345

	1,035

	9.
	д. Залужье

	ул. Крестьянская
	66223810-ОП-МЗ-17

	участок №1

	0,590
	4,0
	2,074
	0,590 а/б
	V

	участок №2

	0,979
	4,0
	3,073
	0,194 а/б

0,682 ПГС

0,103 грунт
	V

	участок №3

	0,231
	4,0
	0,693
	0,231 грунт
	V

	Итог:

	1,8

	5,84

	10.
	д. Замощье

	ул. Озерная
	66223810-ОП-МЗ-18

	участок №1

	0,550
	4,0
	2,200
	0,550 ПГС
	V

	участок №2

	0,554
	4,0
	1,777
	0,230 ПГС

0,324 грунт
	V

	участок №3

	0,174
	4,0
	0,522
	0,174 грунт
	V

	Итог:

	1,278

	4,499

	11.
	д. Каменка

	ул. Заречная
	66223810-ОП-МЗ-19
	0,315
	3,0
	1,103
	0,315 ПГС
	V

	ул. Молодежная
	66223810-ОП-МЗ-20
	0,693
	0,104 – 4,0

0,589 – 6,0
	2,963
	0,693 а/б
	V

	ул. Магистральная
	66223810-ОП-МЗ-21

	участок №1

	0,131
	4,0
	0,524
	0,131 а/б
	V

	участок №2

	0,510
	4,0
	1,786
	0,253  а/б

0,085 ПГС

0,117 ж/б плиты

0,055 грунт
	V

	участок №3

	0,196
	3,0
	0,588
	0,096 а/б

0,100 ПГС
	V

	ул. Н.Каменка
	66223810-ОП-МЗ-22

	участок №1

	1,188
	4,0
	4,136
	0,748 а/б

0,440 ПГС
	V

	участок №2

	0,135
	3,0
	0,405
	0,135 грунт
	V

	участок №3

	0,217
	3,0
	0,651
	0,217 ПГС
	V

	участок №4

	0,285
	3,0
	0,978
	0,245 ПГС

0,040 грунт
	V

	участок №5

	0,025
	3,0
	0,088
	0,025 ПГС
	V

	участок №6

	0,296
	3,0
	0,888
	0,126 ПГС

0,170 грунт
	V

	участок №7

	0,332
	3,0
	0,999
	0,332 ПГС
	V

	участок №8

	0,226
	3,0
	0,678
	0,226 ПГС
	V

	ул. Садовая
	66223810-ОП-МЗ-23

	участок №1

	0,423
	0,201-4,0

0,222-6,0
	1,748
	0,313 а/б

0,110 железобетонные плиты
	V

	участок №2

	0,034
	3,0
	0,119
	0,034  а/б
	V

	участок №3

	0,051
	5,0
	0,230
	0,051 а/б
	V

	ул. Центральная
	66223810-ОП-МЗ-24

	участок №1

	0,422
	0,148-3,0

0,274-6,0
	2,524
	0,422 а/б
	0,274  IV
0,148 V

	участок №2

	0,157
	5,0
	0,956
	0,157 а/б
	IV

	участок №3

	0,210
	4,0
	0,663
	0,210 ПГС
	V

	ул. Школьная
	66223810-ОП-МЗ-25

	участок №1

	0,501
	4,0
	1,536
	0,045 а/б

0,140 грунт

0,316 ПГС
	V

	участок №2

	0,041
	3,0
	0,123
	0,041 ПГС
	V

	участок №3

	0,221
	3,0
	0,798
	0,221  ПГС
	V

	Итог:

	6,609

	24,484

	12.
	д. Ковалевка

	ул. Южная
	66223810-ОП-МЗ-26

	участок №1

	0,575
	4,0
	1,725
	грунт
	V

	участок №2

	0,180
	6,0
	0,810
	Щебень
	V

	участок №3

	0,644
	4,0
	2,007
	0,075 – щебень

0,569 – грунт
	V

	участок №4

	0,235
	4,0
	0,705
	грунт
	V

	Итог:

	1,634

	5,247

	13.
	д. Красные горы
	66223810-ОП-МЗ-27

	участок №1

	0,750
	0,614 – 4,0

0,136 – 6,0
	2,631
	0,490 – щебень

0,260 - грунт
	V

	участок №2

	0,385
	4,0
	1,155
	грунт
	V

	Итог:

	1,135

	3,786

	14.
	д. Кузьмишкино
	66223810-ОП-МЗ-28
	0,300
	4,0
	0,900
	грунт
	V

	Итог:

	0,3

	0,9

	15.
	д. Курдимово
	66223810-ОП-МЗ-29
	0,680
	4,0
	2,040
	грунт
	V

	Итог:

	0,680

	2,040

	16.
	д. Лешенки
	66223810-ОП-МЗ-32

	участок №1

	0,620
	4,0
	1,860
	грунт
	V

	участок №2

	0,239
	4,0
	0,717
	грунт
	V

	Итог:

	0,859

	2,577

	17.
	д. Лисичино

	ул. Дорожная
	66223810-ОП-МЗ-30

	участок №1

	0,426
	6,0
	2,130
	0,426 а/б
	V

	участок №2

	0,292
	0,259-4,0

0,033-6,0
	0,945
	0,033 а/б

0,259 грунт
	V

	участок №3

	0,220
	4,0
	0,880
	0,220 а/б
	V

	ул. Речная
	66223810-ОП-МЗ-31
	0,692
	4,0
	2,124
	0,030 а/б

0,288 ПГС

0,374 грунт

	Итог:

	1,630

	6,079

	18.
	д. Петрово

	ул. Минская
	66223810-ОП-МЗ-33

	участок №1

	0,715
	4,0
	2,503
	грунт
	V

	участок №2

	0,300
	4,0
	0,900
	грунт
	V

	участок №3

	0,285
	4,0
	0,855
	грунт
	V

	участок №4

	0,125
	4,0
	0,375
	грунт
	V

	участок №5

	0,285
	4,0
	0,855
	грунт
	V

	участок №6

	0,174
	4,0
	0,522
	грунт
	V

	участок №7

	0,062
	4,0
	0,186
	грунт
	V

	Итог:

	1,946

	6,196

	19.
	д. Пищулино

	ул. Верхняя
	66223810-ОП-МЗ-34

	участок №1

	0,837
	4,0
	2,531
	0,020 – ж/б  плиты

0,817 - грунт
	V

	участок №2

	0,114
	4,0
	0,342
	грунт
	V

	участок №3

	0,080
	4,0
	0,240
	грунт
	V

	ул.Льнозаводская с переулками
	66223810-ОП-МЗ-35

	участок №1

	0,208
	4,0
	0,832
	0,208 а/б
	V

	участок №2

	0,494
	6,0
	2,470
	0,494 а/б
	V

	участок №3

	0,080
	3,0
	0,24
	0,080 грунт
	V

	участок №4

	0,033
	3,0
	0,099
	0,033 грунт
	V

	участок №5

	0,081
	3,0
	0,246
	0,040 грунт
	V

	участок №6

	0,220
	3,0
	0,838
	0,111 ПГС

0,109 грунт
	V

	участок №7

	0,117
	3,0
	0,390
	0,077 ПГС

0,040 грунт
	V

	участок №8

	0,034
	3,0
	0,119
	0,034 ПГС
	V

	участок №9

	0,184
	3,0
	0,736
	0,184 ПГС
	V

	участок №10

	0,428
	0,178-3,0

0,250-5,0
	1,748
	0,428 ПГС
	V

	ул. Нижняя
	66223810-ОП-МЗ-36

	участок №1

	0,635
	4,0
	1,905
	грунт
	V

	участок №2

	0,140
	4,0
	0,420
	грунт
	V

	участок №3

	0,135
	4,0
	0,405
	грунт
	V

	ул.Школа-интернат
	66223810-ОП-МЗ-37

	участок №1

	0,362
	4,0
	1,332
	0,230 а/б

0,132  грунт
	V

	участок №2

	0,412
	4,0
	1,678
	0,412 а/б
	V

	участок №3

	0,110
	4,0
	0,330
	0,110 а/б
	V

	пер. Южный
	66223810-ОП-МЗ-38
	0,606
	4,0
	2,242
	ПГС
	V

	Итог:

	5,310

	19,143

	20.
	д. Семеновское
	66223810-ОП-МЗ-41
	0,122
	4,0
	0,366
	грунт
	V

	Итог:

	0,122

	0,366

	21.
	д.Смогири

	ул. Московская
	66223810-ОП-МЗ-39

	участок №1

	0,310
	4,0
	1,085
	ПГС
	II

	участок №2

	0,080
	4,0
	0,240
	грунт
	V

	ул. Никольская
	66223810-ОП-МЗ-40
	0,455
	4,0
	1,705
	0,340 – ПГС

0,115 - грунт
	V

	Итог:

	0,845

	3,030

	22.
	д. Тверицы

	ул. Зеленая
	66223810-ОП-МЗ-42
	0,260
	4,0
	0,910
	ПГС
	V

	ул. Лесная
	66223810-ОП-МЗ-43

	участок №1

	0,490
	4,0
	1,591
	0,248 – ж/б плиты

0,242 - ПГС
	V

	участок №2

	0,060
	4,0
	0,180
	грунт
	V

	ул. Нагорная
	66223810-ОП-МЗ-44
	0,600
	0,468 – 4,0

0,132 – 6,0
	2,064
	0,132 – ж/б плиты
0,468 - ПГС
	V

	ул. Овражная
	66223810-ОП-МЗ-45

	участок №1

	0,400
	6,0
	1,800
	ПГС
	V

	участок №2

	0,020
	4,0
	0,060
	грунт
	V

	участок №3

	0,144
	4,0
	0,432
	грунт
	V

	пер. Школьный
	66223810-ОП-МЗ-47
	0,286
	0,166 - 4,0
0,120 – 6,0
	1,038
	0,120 – ж/б плиты
0,166 - ПГС
	V

	Итог:

	2,260

	8,075

	23.
	д. Топорово

	ул. Лесная
	66223810-ОП-МЗ-49
	0,200
	4,0
	0,600
	грунт
	V

	Итог:

	0,200

	0,600

	24.
	д. Трисвятье
	66223810-ОП-МЗ-48
	0,192
	4,0
	0,576
	грунт
	V

	Итог:

	0,192

	0,576

	25.
	д. Устиновка

	ул.Строителей
	66223810-ОП-МЗ-50
	0,540
	4,0
	1,644
	0,024 – а/б

0,516 - грунт
	V

	Итог:

	0,540

	1,644

	УЛИЧНОДОРОЖНАЯ СЕТЬ

	36,709

	129,066